

Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu
WPLYNĘŁO
Kancelaria Ogólna

2019 -12- 02

poz. rejestru 20919/2019
liczba załączników
podpis kancelarii *Z. C.*

Inowrocław, 24.11.2019r

Pani Wiesława Pawłowska

Starosta Inowrocławski

Petycja w interesie publicznym

w sprawie:

sprzeciwu wobec reaktywacji opłat za miejsca parkingowe przy szpitalu

Szanowna Pani Starosto!

Informacja o reaktywacji opłat za miejsca parkingowe przy szpitalu zbulwersowała inowrocławską opinię publiczną. Wystarczy poczytać komentarze internautów uczestniczących w publicznej debacie na ten temat. W ramach programu naprawczego naszej lecznicy zdecydowano sięgnąć do kieszeni pacjentów, ich rodzin oraz pracowników szpitala.

Opłaty parkingowe zostały zlikwidowane 10 lat temu. Temat zainicjowała w 2007 roku ówczesna Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej interpelując w sprawie zniesienia opłat w zamian ulg podatkowych. Ostateczna propozycja dotyczyła umorzenia połowy podatku od nieruchomości w celu zachowania części dochodów Miasta z tego tytułu oraz kompensaty utraty pożytków finansowych dla szpitala pochodzących z dzierżawy parkingu przez podmiot zewnętrzny. Ze względu na ryzyko kosztów zerwania umowy z dzierżawcą sprawa doczekała się szczęśliwego finału po jej zakończeniu. 1 listopada 2009 roku opłaty przeszły do historii...

Za pobieraniem opłat od pacjentów, ich rodzin oraz pracowników szpitala zagłosowało 17 radnych powiatowych. Dla osób korzystających ze świadczeń medycznych szczególnie trudne jest pokonywanie różnych barier dostępności. Czy mieszkańcy Powiatu Inowrocławskiego głosowali w ubiegłym roku za reaktywacją opłat parkingowych przed szpitalem?

Wprowadzenie ich dla pacjentów będzie obciążać tych, którzy już ponoszą dodatkowe koszty z tytułu stanu swojego zdrowia. W pracy codziennie spotykam osoby, dla których choroba skutkowałą pogorszeniem sytuacji finansowej, ograniczeniem rozwoju zawodowego czy jakości życia. W sposób szczególny odczują to troskliwi członkowie rodzin opiekujący się przez wiele dni swoim chorym dzieckiem, matką czy ojcem. Płatny parking dla pracowników lecznicy budzi również mieszane uczucia w obliczu ostatnich sporów zbiorowych między związkami zawodowymi a dyrektorem szpitala i dalekich od oczekiwań podwyżek płac.

Może warto powrócić do pomysłu umorzeń podatkowych. Z informacji medialnych wynika, że Prezydent Miasta udzielał powiatowej lecznicy takiego wsparcia w przeszłości. Podatek od nieruchomości wynosi około 480 tys. zł. Zwiększenie dochodów z tytułu opłat parkingowych oszacowano na kwotę 100 tys. zł. Umorzenie połowy zobowiązań podatkowych byłoby bardziej korzystne finansowo dla szpitala!

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach **wnoszę o nowelizację prawa miejscowego w sprawie programu naprawczego Szpitala Inowrocławskiego w Inowrocławiu i odstąpienie od ponownego wprowadzenia opłat za parkowanie przy naszej lecznicy dla pacjentów, ich rodzin oraz pracowników szpitala.**